МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГЛАВА ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2010
                                                     с.Чаинск                                                          № 132
                                                                 Чаинского района

Об утверждении Положения о порядке ведения муниципальной долговой книги муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

В соответствии с частью 4 статьи 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 39 Устава муниципального образования «Чаинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке ведения муниципальной долговой книги муниципального образования «Чаинское сельское поселение» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2011 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Крылатову Г.М., ведущего специалиста администрации Чаинского сельского поселения.

Глава Чаинского сельского поселения

А.Е.Овчинников
Приложение

к постановлению Главы
 Чаинского сельского поселения

от 17.11.2010 № 132
Положение о порядке ведения муниципальной долговой книги

муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

         1. Настоящее положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет порядок ведения муниципальной долговой книги, в которую заносится информация о долговых обязательствах муниципального образования «Чаинское сельское поселение», далее «поселение», в целях надлежащего учета данных долговых обязательств и контроля за состоянием муниципального долга.

         2. Ведение муниципальной долговой книги осуществляется специалистом  по составлению и исполнению бюджета поселения.

         3. В муниципальную долговую книгу вносятся сведения:

         а) об объеме долговых обязательств поселения по видам этих обязательств;

         б) о дате возникновения долговых обязательств;

         в) о формах обеспечения долговых обязательств;

         г) об исполнении долговых обязательств полностью или частично.

         д) о просроченной задолженности по исполнению муниципальных долговых обязательств.

         4. В муниципальной долговой книге учитываются следующие формы долговых обязательств:

         а) кредитные договоры и соглашения;

         б) займы, осуществляемые путем выпуска муниципальных ценных бумаг;

         в) договоры о предоставлении муниципальных гарантий.

         Учет долговых обязательств осуществляется по каждой форме долговых обязательств отдельно.

         5. Основанием для включения долгового обязательства в муниципальную долговую книгу является подписанный в установленном порядке договор (соглашение), по своим условиям соответствующий договорам (соглашениям), указанным в пункте 4 настоящего Положения, или зарегистрированное в установленном порядке решение о выпуске муниципальных ценных бумаг. По каждому обязательству, включаемому  в муниципальную долговую книгу, указывается его размер, дата возникновения и форма обеспечения исполнения данного обязательства.

        6. Основанием для внесения записи о полном или частичном исполнении долгового обязательства, включенного в муниципальную долговую книгу, является соответствующий расчетный (платежный) документ, подтверждающий осуществление расчетов по обязательству.

        7. Подлинные документы, указанные в пунктах 5 и 6 настоящего Положения, предоставляются лицами, подписавшими соответствующие договоры (соглашения) или расчетные документы по ним, специалисту по составлению и исполнению бюджета поселения  не позднее следующего дня с момента их подписания (оформления).

       При необходимости специалист по составлению и исполнению бюджета вправе потребовать у вышеуказанных лиц иные документы, подтверждающие возникновение или изменение долговых обязательств.

        После получения и проверки документов специалист по составлению и исполнению бюджета в срок, не превышающий три дня с момента возникновения (изменения) обязательства, вносит соответствующую запись в муниципальную долговую книгу.

        Специалист по составлению и исполнению бюджета передает информацию, внесенную в муниципальную долговую книгу, органу, ведущему государственную долговую книгу Томской области, в порядке и сроки, установленные этим органом.

       8. Специалист по составлению и исполнению бюджета поселения несет ответственность за организацию ведения муниципальной долговой книги, своевременность и правильность внесения в нее сведений, установленных пунктом 3 настоящего Положения, составление отчетов о состоянии и движении долга муниципального образования «Чаинское сельское поселение».